Numero do Documento: 2350723

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO CEARÁ

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO CEARÁ – PAULO MARCELO MARTINS RODRIGUES – ESP/CE

1ª CORRIGENDA AO EDITAL Nº 08/2020

A ESCOLA DE  SAÚDE  PÚBLICA DO  CEARÁ  –  PAULO  MARCELO  MARTINS  RODRIGUES  –  ESP/CE,
autarquia vinculada à Secretaria da Saúde do Estado do Ceará, criada pela Lei Estadual nº 12.140, de 22 de
julho de 1993, inscrita no CNPJ sob o nº 73.695.868/0001-27, situada na Av. Antônio Justa nº 3161, Meireles,
Fortaleza/CE,  regulamentada pelo  Decreto  nº  31.129,  de 21 de fevereiro  de 2013, considerando processo
administrativo nº 04523624/2020, considerando a necessidade de correção e alteração no Edital Regulador,
TORNA PÚBLICO,  PARA CONHECIMENTO  DOS  INTERESSADOS,  a  1ª  CORRIGENDA AO  EDITAL Nº
08/2020, conforme segue:

1) Altera-se o Anexo I – PERFIL, FORMAÇÃO, REQUISITOS, VALOR E DURAÇÃO DA BOLSA:

Onde se lê:

ÁREA DE ATUAÇÃO I: Bolsa de Extensão Tecnológica – GRADUAÇÃO – 40 HORAS

PERFIL FORMAÇÃO E REQUISITOS VALOR DURAÇÃO VAGAS

I
Profissionais  com  formação  superior
concluída em Ciências da Saúde.

R$  2.395,80  (Dois
mil,  trezentos  e
noventa  e  cinco
reais  e  oitenta
centavos)

12 meses
Formação
de Banco

II
Profissionais  com  formação  superior
concluída  em  Comunicação  Social  ou
Publicidade e Propaganda.

R$  2.395,80  (Dois
mil,  trezentos  e
noventa  e  cinco
reais  e  oitenta
centavos)

12 meses
Formação
de Banco

III
Profissionais  com  formação  superior
concluída da área da Educação.

R$  2.395,80  (Dois
mil,  trezentos  e
noventa  e  cinco
reais  e  oitenta
centavos)

12 meses
Formação
de Banco

ÁREA DE ATUAÇÃO II: Bolsa de Extensão Tecnológica – ESPECIALIZAÇÃO – 40 HORAS

PERFIL FORMAÇÃO E REQUISITOS VALOR DURAÇÃO VAGAS

I

Profissionais  com  formação  superior
concluída  em  Ciências  da  Saúde  com
especialização  na  área  de Ciências  da
Saúde.

R$   3.194,40 (Três
mil,  cento  e
noventa  e  quatro
reais  e  quarenta
centavos)

12 meses
Formação
de Banco

ÁREA DE ATUAÇÃO III: Bolsa de Extensão Tecnológica – MESTRADO – 40 HORAS

PERFIL FORMAÇÃO E REQUISITOS VALOR DURAÇÃO VAGAS

I
Profissionais  com  formação  superior
concluída  em  Ciências  da  Saúde  com
mestrado na área de Ciências da Saúde.

R$   3.993,00 (Três
mil,  novecentos  e
noventa  e  três
reais)

12 meses
Formação
de Banco

Leia-se:

ÁREA DE ATUAÇÃO I: Bolsa de Extensão Tecnológica – GRADUAÇÃO – 40 HORAS

PERFIL FORMAÇÃO E REQUISITOS VALOR DURAÇÃO VAGAS

I
Profissionais  com  formação  superior
concluída em Ciências da Saúde.

R$  2.395,80  (Dois
mil,  trezentos  e
noventa  e  cinco
reais  e  oitenta
centavos)

12 meses
Formação
de Banco

II
Profissionais  com  formação  superior
concluída  em  Comunicação  Social  ou
Publicidade e Propaganda.

R$  2.395,80  (Dois
mil,  trezentos  e
noventa  e  cinco
reais  e  oitenta
centavos)

12 meses
Formação
de Banco

III

Profissionais  com  formação  superior
concluída  da  área  da  Educação,  em
Ciências  Humanas,  Ciências  Sociais,
ou Tecnologias Digitais.

R$  2.395,80  (Dois
mil,  trezentos  e
noventa  e  cinco
reais  e  oitenta
centavos)

12 meses
Formação
de Banco

ÁREA DE ATUAÇÃO II: Bolsa de Extensão Tecnológica – ESPECIALIZAÇÃO – 40 HORAS

PERFIL FORMAÇÃO E REQUISITOS VALOR DURAÇÃO VAGAS

I

Profissionais  com  formação  superior
concluída  em  Ciências  da  Saúde,
Ciências Sociais ou Ciências Humanas
com especialização na área de Ciências
da Saúde, Ciências Sociais ou Ciências
Humanas.

R$   3.194,40 (Três
mil,  cento  e
noventa  e  quatro
reais  e  quarenta
centavos)

12 meses
Formação
de Banco

ÁREA DE ATUAÇÃO III: Bolsa de Extensão Tecnológica – MESTRADO – 40 HORAS

PERFIL FORMAÇÃO E REQUISITOS VALOR DURAÇÃO VAGAS

I
Profissionais  com  formação  superior
concluída  em  Ciências  da  Saúde  com
mestrado na área de Ciências da Saúde.

R$   3.993,00 (Três
mil,  novecentos  e
noventa  e  três
reais)

12 meses
Formação
de Banco

3) Revogam-se as disposições contrárias.

4) Ficam preservados os demais itens integrantes do Edital Regulador n° 08/2020.

Fortaleza/CE, 17 de agosto de 2020.

Marcelo Alcantara Holanda
Superintendente da ESP/CE